PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

LEI NU 152 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2000.

ES11MA A REChiiA E FfXA A
DESPES .. t\ DO MUNICÍPIO DE
ESPíRITO SANTO DO TURVO PARA O
EXERCÍCIO DE 2001.

JOÃO ADlli.SON PACHECO, Prefeito Mtmicipal de .Espírito Santo do
Turvo, Estado de Sfto Paulo, no uso de suas atribuições legais tàz saber que a C .. t\MI\RA
MUNICIPAL aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo lQ - O Orçamento Geral do l\1unicípio de Espírito Santo do Turvo~
para o Exercicio de 2001, estin1a a Receita e t1xa a Despesa en1 R$ 3.638.300,00 (Três
milhões, seiscentos e trinta e oito mil e trezentos reais)~ discriminados pelos anexos
integrantes desta Lei.

Artigo 2° - A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos ,
rendas e outras receitas correntes e de capital, na forma da Legislação em vigor e das
especificações constantes do anexo n° 2, da Lei 4.320/64, com o seguinte desdobramento:

Receitas CotTentes Ri 3.519.400,00

Receita Tributária R$ 86.000,00

Receita Patrimonial RS 17.000,00
Transferencias Correntes R$ 3.326.000,00

Outras Receitas Correntes RS 90.400,00

Receitas de Capital R$ ii8.900,00

Opera.ções d~ Crédito R$ 60.000;00
Alienaça.o de Bens R$ 20.000,00

Transferencias de Capital RS 20.000,00
Outras Transferencias de Capital R$ 18.900:00

Total daReceita R$ 3.638.300,00

A..... "20 A D"""""" ... coará r ....... ; ...... .-~ ... "S""'Ufl..-1" .... ..-~; ... ,.r!ml·"' ... ,.;:(...,. ...~ ......... ,.. ..... ..-~ ... 0 ...
j"\j -.1g0 ._r - n QO}JQD(I. o~- QLUlL<JU<l D ,!S lUV <l UU~\. .l.lJl U<l.,<lV \.IVD \.{UGUI D

Programas de Tr9halho e Natureza de Despesa, que apt·esentwu o seguinte desdobrwuento: p .
r

I

Virgílio Gonçalves, 1-81 -Centro- Fones: (Oxx14) 375-1214- 375-1211 ·Fax 375-1184- CEP 18935-000. Espírito Santo do Turvo- SP

···~~~~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

f'll T "'al""1!"!tt'•• ...
V • .&...~CO" Z:llcu V H.

02- Administrativa e Planejamento
04· Agricultura
08- Educação e Cultura
10- HabitaçAo e Urbanismo
13- Saúde e Saneamento
15 • Assistência e Previdência
16- Transporte
99· Reserva de Contingências

Total da Despesa

2 - POR PROGRMJAS

n1 n ............. -. .......... - T -. ...... ~-'""'~··-v~ • r 1 U'-C:~~U .1...1C}9bU1U VU

03- Administração
08· Administração Financeira
16- Abastecimento
17- Prev. de Rec. Nat Renov.
42- Ensino Fundamental
46- Educaçtlo Fisica e Desportos
48- Cultura
57- Urbanismo
60- Serviço de Utilidade Pública
75- Saílde
81- Assistência
84- Prog. de F. Patr. Ser. Publico
88- Transporte Rodoviário
99- Reserva de Contingências

Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

nc­n._,

RS
R$
RS
R$
RS
R$
RS
R$

R$

nc­n._,

RS
R$
RS
R$
R$
R$
RS
R$
RS
R$
RS
R$
RS
R$

3-PORCATEOORIASECONÔNUCAS

n~on~D"JJD n~T'nrT'~nf~D
,_,..,.,I'.,....,_~ 'Ir' 'Ir' VI a ""'"""""u
Despesas de Capital
Reserva de Contingências

R$
R$

'l f'l f'l f'l f'l f'l f'l f'l
.c..vv.vvv,vv

403.300,00
157.000,00

1.4 72.900,00
579.700,00
415.000,00
200.900,00
129.500,00

80.000.00

3.638.300,00

'l f'l f'l f'l f'l f'l f'l f'l
LV'J.vvv,vv

187.000,00
216.300,00
54.000,00

103.000,00
1.407.000,00

33.000,00
32.900,00

375.500.00
204.200,00
415.000,00
175.900,00

25.000,00
129.500,00

80.000,00

'l ~ 'l o ., f'l f'l f'l f'l
J.UJO.JVV,VV

1 fiN1 A flfl flfl .._,41 VV~e""T'.'V,VV

493.100:000
80.000,00

f

Virgilio Gonçalves, 1-81 - Centro - Fones: (Oxx14) 375-1214 -375-1211 - Fax 375-1184- CEP 18935-000 - Espírito Santo do Turvo- SP

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

4 • POR ÓRGÃO DA ADMINISTR.AÇ.t\0

O 1- C amara ~ftmi cipal
02- Poder Ex~cutivo
03- Secr. h-ImL Adm e Fit1w1ças
04- Secr. Mun. Educ. Cult.Esp. Turismo
05- Secr. Mut1 Salide e A.ss. Social
06- S~cr. l\1lm. Obras Serv. 1\1. .i\mbiente
07- Secr. Mtm_ .. t\.~icultura eM Atnbiente ._.

Total da De~pesa

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$

A ... t1:ií!o 4° - O Poder Executivo é autorizado a: ,_.

I

TL •••• A.~ C"'TTnTT.'1fo.....,....,.'JT'T'IATl ··-• L----- . t • .I. • ...L! •• ~r"'t
J.L~Iu v 1 • 0U.t"LI:.IV.ll'.J."i 11-\.K, uo~ tenuo~ uo .:-uugo 1 O.),

Constituição Federal e da Lei n-=-- 4.320/64, /utigo 7'\ o Orçamento
necessário. até 40% (Quarenta por cento).

",..o oo,.. ,..,..
LV . V,VV

187.000,00
241.300,00

1.482.900,00
590.900,00
779.200.00
157.000~00

3.638.300:,00

- _ -~ ... ·-- ~"- nn .. t _

PUia,grd.lo o· ua
'-'

da Despesa, se

Il tom o') .. Fn'70t• n .... e .. a"o"' O(< r1e r.-&.di'to"' P"r nn~o,.;pn"~O r1n D o,.o;tn ntÁ "
L\.·L 1 4..- ~·1 '-Jp 1 ~ \.·.::1 U · '-·1 \.• L .:1 UI C.U.U\.· \.·.l U.~·U. UCI. ..L'\.\.·'1,\.• lLU u..L\.• U

limite da Com;rtituic;ão.

1\ ..-.;,..,... ,o "C'.-..,., T ..... ; .............. ~ """ ,;,...,. ... ,., ............ ; ... ,1,. 1 o ,.I,... T,.. ... ,....; ... ,. ,.1,. "") ()() 1
ruu~v ..1 - J.J;)ta. JJÇl çuu.ruo. ç-u1 Vl~Vl a 11rutu uç J. uç ,•auçuv uç ... vvJ.,

revogadas as disposições etn contt1.irio.

Registre-se e Publique-se.

Espírito Santo do Turvo~ 07 de dezembro de 2000.

Prefeito Municipal
PREFEITUR ~\ 1\~UNIClPAL
ESPÍniTO Sf..:"O DO TURVO· S.P.

Registrado nes~a SGcrataria sob nº

O
, I

~~_;L, fls ... QJQ ....... , Livro nº ... V. . .L...

. I 1 .·
• tJtl

Sec. Munlc. tdm. e Finanças

Vírgilio Gonçalves, 1-81- Centro- Fones: (Oxx14) 375-1214-375-1211 - Fax 375-1184- CEP 18935-000 - Esptnto Santo do Turvo- SP

l . . . ... ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

0R~'ÂJ.\tfKfV1·0 P ÁRÁ 2. ôOí

TABELA DA EVOLlJÇÁO D .. .\ DESPESA

REALIZADA. EM 1999 FL'LU>A El\1 2000 FLX..Ul.t\ P AR.t\ 2001

2.571.737,27 i o )4 "00 . o - - - . .J ,O ~ 6i8 -~ .. 00 ____ joo,

'f ABKLA DA KVOLUÇÃO DA llliCKI'fA

1997 1998 1999 PREVISTA PREVIST~~
P/2000 P/2001

2.048 . 585~92 2.527.465,12 2.877.148,57 3 . 054.300~00 3.638.300,00
I

Virgílio Gonçalves. 1-81 - Centro- Fones; (Oxx14) 375-1214-375-1211- Fax 375-1184- CEP 18935-000 - Espinto Santo do Turvo· SP

	00250597
	00250599
	00250601
	00250603